本件に関するお問い合わせ先：日本連盟事務局・青少年プログラム担当（平岡）

E-mail:program@scout.or.jp TEL:03-6913-6262 FAX:03-6913-6263

日連発第22-1125-1号

2023年2月17日

ボーイスカウト都道府県連盟

理   事   長  各位

県コミッショナー  各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  大 久 保   秀 人

ボーイスカウト部門プログラムに関する説明会の開催について

標記につきまして、日本連盟プログラム委員会では、ボーイスカウト部門の地域社会の貢献に根差したスカウ

トプログラムの構築に向けて、少人数からも取り組めるＳＤＧｓや防災・減災活動など社会に貢献するプログラ

ムの事例を集めたプログラムヒント集を作成しています。

このたびプログラムヒント集を日本連盟ウェブサイトにて公開するにあたり、ヒント集の活用について、下記

のとおり説明会を開催することとなりました。

つきましては、貴連盟内のボーイスカウト部門の指導者、および関係する隊・団指導者、担当コミッショナー

等の関係者にご周知くださいますようお願い申し上げます。

記

〈説明会開催概要〉

名 称 ボーイスカウト部門プログラムヒント集活用説明会

内 容 日本連盟プログラム委員会ボーイスカウト部門担当委員による

①プログラムヒント集の紹介

②ヒント集の活用方法の説明

③他の部門や団、地区での展開について

日 時 2023年3月19日（日）19:00～20:00

方 法 オンライン開催（ZoomまたはYouTubeライブ配信を予定）

 配信 URL等のアクセス情報は、申込後に連絡します。

参加者 ボーイスカウト部門指導者、関係する隊・団指導者、担当コミッショナー等

参加費 無料

申 込 Googleフォームにて要事前申込

  締切：3月15日（水）23:59

 ※1IDの申し込みで、複数人同席の閲覧でも構いません。

以上

申込フォーム